
Freiwillige Feuerwehr 
Horn-Bad Meinberg 

Löschgruppe Heesten 
Löschgruppe Leopoldstal 

 

  

Dienstplan 2017 
 

MI 

SA 

SA 

04. Jan. 

14. Jan. 

28. Jan. 

Diensteinführung/UVV 

Weihnachtsbaumsammlung in Leo’tal Beginn: 9 Uhr         

JHV in der Burgscheune Beginn: 18.00 Uhr 

Gruppenführung LG Heesten / Leo‘tal 

Gruppenführung LG Leo’tal 

Wehrführung 

MI 

FR 

MI 

01. Feb.     

10. Feb. 

15. Feb. 

Technischer Dienst 

HV/Gemütlicher Abend 19.00 Uhr   Ausrichter LG Leo`tal 

Technischer Dienst Stromerzeuger, Beleuchtung, Motorsäge 

Ausbilderteam LG Heesten/Leo‘tal 

Gruppenführung Leo’tal / Heesten 

Ausbilderteam LG Leo’tal / Heesten 

MI 

MI 

SA 

DO 

01. März 

22. März 

25. März 

30. März 

Fahrerunterweisung 

Kleinlöschgeräte u. Feuerlöscher 

Velmerstotlauf des TSV, Unterstützung Beginn: 13 Uhr 

Atemschutzstrecke FAZ (Leo’tal /Feldrom) nur PA-Träger 

HBM Obermeier 

Ausbilderteam Leo’tal / Heesten 

Gruppenführung LG Leo‘tal 

HBM Müther / BI Ostmeier 

MO 

MO 

MI 

SO 

03.April 

10. April 

19.April 

30.April 

Brandeinsatzübung mit LZ Horn 

Sonder- PSA in Horn 

Außenübung FWDV 3 / Knoten und Stiche 

Unterstützung Aufstellen Maibaum, Beginn: 18 Uhr 

Ausbilderteam LG Heesten / Leo‘tal 

Ausbilderteam LZ Horn 

Ausbilderteam LG Heesten /Leo’tal 

Gruppenführung LG Leo‘tal 

SA 

DI 

DI 

FR/SA 

SA 

MI 

06. Mai 

09.Mai 

16. Mai 
19-20.Mai 

20. Mai 

24.Mai 

Kreiswettkämpfe in Schlangen 

Absichern einer Einsatzstelle in Bad Meinberg 

Atemschutzstrecke FAZ (Heesten / Horn) nur PA-Träger 

Kreisverbandsfest in Lemgo 

Kaffeetrinken der Ehrenabteilung in Schlangen 

Gerätekunde 

Gruppenführung LG Heesten/Leo‘tal 

Ausbilderteam LZ MBG 

HBM. F.Petringmeier / BI R.Ostmeier    

Gruppenführung LG Leo’tal / Heesten 

MTF Leo’tal / Fahrer offen 

Ausbilderteam LG Leo’tal / Heesten 

MI 07.Juni Außenübung mit TLF MBG Ausbilderteam LG Heesten / Leo‘tal 

Ausbilderteam LG Feldrom /Hee+Leo                                                                                                                                                                                                        MO 19. Juni FwDV 10 Tragbare Leiter in Feldrom 

MI 

Fr 

05. Juli 

21. Juli 

Offene Löschwasserentnahmestelle in Heesten 

Löschwasserentnahme Hydrant/Zisterne Indust.-P. Belle 

Ausbilderteam LG Heesten / Leo‘tal 

Ausbilderteam LZ Belle  

MI 

SA 

Fr 

02. Aug. 

05. Aug 

18. Aug. 

Übungen am Löschteich Gerätehaus Heesten 

Funkübung  auf Stadtebene 

Löschwasserentnahme Hydrant/Zisterne Indust.-P. Belle 

Ausbilderteam LG Heesten / Leo’tal 

BI Olaf Biere 

Ausbilderteam LZ Belle 

SA 

Mi 

Mo 

DI 

MI 

02. Sep. 

06. Sep. 

11.Sep 

12. Sep. 

20. Sep. 

Sommerfest aller Vereine, Grillplatz Mergelkuhle, ab 17:30 

Aufbau/Einsatz des mobilen Wasserbeckens 

Bereitstellungsplatz TH einrichten in Horn 

Reservetermin Atemschutzstrecke FAZ (nur PA-Träger) 

Fahrzeugkunde 

Gruppenführung LG Leo‘tal 

Ausbilderteam LG Heesten / Leo‘tal 

Ausbilderteam LZ Horn 

HBM. F. Petringmeier / BI R.Ostmeier 

Ausbilderteam 

MI 

MI 

SA 

D0  

04. Okt. 

19. Okt. 

21. Okt. 

26. Okt. 

Ausleuchten einer Einsatzstelle 

Außenübung 

Unterstützung Abbau Maibaum, Beginn: 9 Uhr 

Reservetermin Atemschutzstrecke FAZ (nur PA-Träger) 

Ausbilderteam LG Heesten / Leo‘tal 

Ausbilderteam LG Leo’tal / Heesten 

Gruppenführung LG Leo‘tal 

HBM Petringmeier / BI Ostmeier 

MI 

DI 

SO 

MI 

SA 

SO 

08. Nov. 

14. Nov. 

19. Nov. 

22. Nov. 

25. Nov. 

26. Nov. 

BSA Gruppenübung Abfahrt: 17.15 Uhr  mit LG Leo‘tal 

Reservetermin Atemschutzstrecke FAZ (nur PA-Träger) 

Volkstrauertag / Kranzniederlegung in Heesten 

Technischer Dienst Stromerzeuger, Beleuchtung, Motorsäge 

Unterstützung Aufbau Adventsbeleuchtung, Beginn 10 Uhr 

Totensonntag / Kranzniederlegung in Leo‘tal 

Ausbilderteam Gruppenführung/BSA 

HBM.F. Petringmeier / BI R.Ostmeier 

Gruppenführung  LG Heesten 

Ausbilderteam LG Leo’tal / Heesten 

Gruppenführung LG Leo’tal 

Gruppenführung LG Leo‘tal 

MI 06. Dez. Rückblick und Aussprache, vorab ab 16 Uhr Nikolausveran. Gruppenführung LG Heesten / Leo‘tal 

MI 03.Jan.18 Diensteinführung/UVV Gruppenführung LG Heesten / Leo‘tal 

 

Dienstbeginn: 19.30 Uhr 

(Abfahrt in die anderen Standorte jeweils um 19.15 Uhr) 

pünktliches Erscheinen jeweils in Dienstkleidung 

rechtzeitiges Abmelden ist nur bei der Gruppenführung möglich   gez. HBM J. Hanning 

gez. HBM. C. Müther 
Änderungen vorbehalten                                                                                                                                                    Gruppenführung 


